Gelderse Archeologische Stichting Jaarrekening 2020

Balans per 31 december
Activa
Obligatiefonds

Beleggingen

Kas
ABN AMRO Bank
ABN AMRO Bank spaarrekening 1&2

Bankrekeningen
Te ontvangen dividend belasting

Totaal
Passiva

Reserve Archeologische collectie
Reserve automatisering

Algemene reserve

Aankoopfonds

Fonds van Breda

Reserve deskundigheidsbevordering
Toezeggingen subisidies
Voorzieningen Algemeen Beheer

Totaal

Verschil vorig jaar [= saldo jaarrekening]

€

€
€
€

2020

6.434,00

4.653,77
25.008,71

€ 6.434,00

€ 29.662,48

€ 36.096,48

€ 36.096,48

2019

€ 6.310,00

3.484,76
25.008,08

(OO

€ -
€ -
€ 25.625,64
€ -
€ 2.750,00
€ 2.250,00
€ -
€ 4.177,20

€ 1.293,64

€ 6.310,00

€ 28.492,84

€ 34.802,84

€ 34.802,84



Rekening van baten en lasten over 2020

Verlies en Winstrekening 2020 2020 2019
Door Chris Nieuwenhuize

Baten
Koers opbrengste € 124,00 € 188,00
Rente/Dvididend effecten € -

Resultaat effecten € 124,00 € 188,00

Overige baten € 1.500,00 € 1.500,00

Donaties € 1.001,00

Rente bankrekening € 0,63 € 8,08

Baten Totaal € 1.624,63 € 2.697,08

Lasten

Beheerskosten € 330,99 € 534,65

GAS dag € - € 1.265,33

Lasten Totaal € 330,99 € 1.799,98

Resultaat € 1.293,64 € 897,10



Begroting 2020

Begroting

Eigen bijdrage voor project digitalisering

Ten laste van reserve archeologische collectie
Saldo

Opbrengsten

Opbrengst Rente en Dividend

Bijdrage Erfgoed Gelderland

Kosten

Beheerskosten (incl website)

Kosten GAS dag

Promotie en marketing

GAS young Professionals

Jaarresultaat

Vervaardiging Wartena Penning

2022
€ -
€ -
€ -
€ 10,00
€ -
€ 350,00
€ 1.000,00
€ -
€ -
€ 1.340,00-
PM

an dan

[ONONON

€

PM

2021

10,00
1.500,00

350,00
1.000,00
1.500,00

1.340,00-

2020
€ -
€ -
€ -
€ 50,00
€ 1.500,00
€ 350,00
€ 2.000,00
€ -
€ -
€ 800,00-
PM



Gelderse Archeologische Stichting

Toelichting bij de jaarrekening 2020

1.

Het obligatiefonds is gewaardeerd tegen de beurswaarde per 31 december 2020. Het
koersverschil is ten bate van het resultaat gebracht.

De overige balansposten zijn opgenomen voor de nominale waarde

Zoals besloten in de bestuursvergadering van 12 Maart 2020 is het fonds van Breda
opgeheven. De besteding van het fonds is niet geoormerkt. Het saldo van 2750 Euro is
ondergebracht bij de algemene reserve. In de bestuursvergadering van 12 april 2002 was
besloten eerst rente toe te wenden op het moment van aanwending. Nu het saldo is
ondergebracht in de algemene reserve heeft een verrekening van rente geen zin.

De opbrengsten van rente zijn vrijwel nihil. Het deel van het kapitaal dat in een
obligatiefonds is ondergebracht heeft wel gerendeerd.

Dankzij een bijdrage van Erfgoed Gelderland van 1500 Euro is het saldo van de begroting
over 2020 ruim positief. De bijdrage is gegeven met het doel enkele oude projecten van de
GAS te verfilmen.

De geplande Gelderse Archeologie Dag is op het allerlaatste moment geschrapt vanwege
de Corona maatregelen.

Ten bate van de Voorziening Algemeen Beheer is in afwachting van een besluit van de
algemene bestuursvergadering het saldo van de rekening van baten en lasten gebracht.

2020 2019
Stand per 1 januari 4177,20 3280,10
Bij exploitatiesaldo 1293,64 897,10
Stand per 31 December 5470,84 4177,20

Vastgesteld en goedgekeurd in de algemene bestuursvergadering van



